[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 065/2019
Solicita informações referentes ao Projeto da pista de Skate construída no Jardim Renê, Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que encontra-se em fase de construção uma pista de Skate no Município, mais precisamente no Bairro Jardim Renê, e que essa é uma antiga e importante reivindicação dos praticantes da modalidade esportiva do Município.
Contudo, segundo informado por pessoas que têm acompanhado a obra, existem divergências em relação ao que está sendo feito e as medidas do projeto apresentado em Audiência Pública no ano de 2015.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia integral do Projeto aprovado junto ao DADE, cujo local original de construção era Largo dos Mendes.
2. Informar se houve alguma alteração técnica no Projeto destinado ao Largo dos Mendes para implementação no Jardim Renê.
3. Serão construídas vagas para estacionamento junto a Pista de Skate do Jardim Renê?

4. Serão construídos banheiros permanentes ou disponibilizados banheiros químicos no local?

5. Informar o prazo de conclusão da obra e a data prevista para que a população possa utilizar o local.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de abril de 2019.
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2019 - 16:52 2422/2019   /cmj-